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Returadresse: Skatteforvaltningen, Nykøbingvej 76, 4990 Sakskøbing 

 
Formand Bjarne H. Madsen, DTS, Chefkredsen 
Chefkredsens bestyrelse 
 
 
  
 
 

 

 

Referat fra Chefkredsens medlemsmøde med efterføl-
gende generalforsamling den 11. april 2024 
  
 
Afholdt på 
Hotel Kongebrogården, 
Kongebrovej 63, 5500 Middelfart 
med start kl. 10.00. 
 
Chefkredsens næstformand Ole Bjerne Sørensen (OBS) indledte kl. 10:00 med at 
byde de tilstedeværende velkommen og fortalte, at man også i år ville indlede med 
et indlæg af ekstern foredragsholder og filosoferede lidt over, hvordan vi som ledere 
kan håndtere behovet for vidensdeling; at vi næppe kan udøve ”primadonnale-
delse”; at ”intet lederskab uden følgeskab” er et faktum, og at Skatteforvaltningens 
4 værdier, Faglighed, Udsyn, Samarbejde og Ansvar, passede fint ind i den kon-
tekst. OBS gav udtryk for, at god ledelse kræver selvindsigt, og at Skatteforvaltnin-
gen er vidensbåret, hvorfor der er tale om ledelse af vidensmedarbejdere.   
 
Herefter bød han velkommen til Cand.Merc, Ph.D, Helle Hein Hedegaard (HHH), 
der på meget underholdende vis holdt et foredrag om ledelse og vidensarbejdets 
mange faser, baseret på hendes egne antropologiske feltstudier.  
 
HHH tog udgangspunkt i dette udsagn: ”Start altid (selv) med at forstå, hvad der fo-
regår på en arbejdsplads” 
 
Hun fortalte, at en tilgang kunne være at se på 3 ting: 1) Opgavens karakter 2) Indi-
videts karakter 3) Konteksten. 

Ekspedition og Varekontrol Ho-
vedstaden 
 
Københavns Lufthavn, Kystvejen 16 
2770 Kastrup 
 
Telefon 72 22 12 12 
Skat.dk 
 
 
11. april 2024 
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Det medfører, at man kan prøve at opdele opgaver i ”hjernedøde” rutineopgaver, 
mestringsopgaver og labyrintopgaver.  Hvis man ”parrer” opgavetyper med indivi-
dets (medarbejderens) præferencer/kompetencer, vil man, forudsat at sociale og fy-
siske rammer passer til den enkelte medarbejder (gruppe af medarbejdere), kunne 
opnå en højere grad af succes med sin ledelse. 
 
Præferencer i ovennævnte sammenhæng er, om man er ligevægtssøgende (er til-
freds, når man mestrer arbejdsopgaven og når det planlagte mål), eller man er spæn-
dingssøgende (finder mening i processen og udfordrer gerne labyrintopgaver). 
 
Man skal være opmærksom på, at centrale personlighedstræk hos mennesket regule-
res af kompetencer, dvs. at ovennævnte ikke er alt eller intet.    
 
Foredraget blev modtaget med stor applaus. 
 
Herefter var der indlagt en lille pause. 
 
KL 12:00 bød Chefkredsens formand Bjarne Madsen (BM) velkommen til alle in-
klusive Dansk Told og Skatteforbunds formand Jørn Rise (JR) og gav ordet til JR,  
der takkede for invitationen på DTS-sekretariatets og egne vegne. 
 
JR gav herefter på vanlig humoristisk vis et indblik i forskellige emner, som DTS 
arbejder med. 
 
Om OK24 nævnte JR, at der var lidt gode nyheder, fordi det var lykkedes at få lidt 
ekstra i lønposen til KC’er (ca. 10.000 kr./år), og lidt mere til overenskomstansatte 
funktionsledere (22.000 kr./år). 
 
JR gav udtryk for, at OK24 var et flot resultat med store udbetalinger pr 1.4.24 til 
følge. Han fandt det også tilfredsstillende, at reguleringsordningen skifter princip 
(teknisk), så næste gang bliver 1.4.25. Det betyder, at 1,97 % udmøntes her. Efter 
gammelt princip ville det kun være 1,06 %. 
 
Nogle af de emner, som JR også oplistede, var karriereveje i Skatteforvaltningen; 
bekymring for opgaveløsningen i Vurderingsstyrelsen; er der andre ”bump” på vej i 
Skatteforvaltningen?  
 
JR fandt det tilfredsstillende, at hjælpen til Vurderingsstyrelsen (årsværk) var fundet 
ad frivillighedens vej. 
 
Om organiseringen af Skatteforvaltningens tiltænkte flade struktur, hvor ADST 
egentlig skulle være en ”overstyrelse” udtalte JR, at der var opstået meget dobbelt-
administration og nævnte det store antal HR-afdelinger. 
 
DTS vil være til stede på Folkemødet på Bornholm i år, hvor bl.a. skatteministeren 
har lovet at dukke op.  
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Så fulgte der spørgsmål fra plenum og uddybende svar fra JR og BM), hvorefter der 
med akklamation blev kvitteret for indlægget.    
 
Så åbnede BM generalforsamlingen kl. 12:30.  
 
1: Valg af ordstyrer og mødesekretær 
 
BM indstillede, at Lone Byg (LB), Skatteankestyrelsen, Odense blev valgt til ord-
styrer og Michael Christiansen, Toldstyrelsen, København til mødesekretær. Begge 
blev valgt med akklamation. 
 
LB takkede for valget og overtog herefter ledelsen af generalforsamlingen.  
 
Hun konstaterede, at generalforsamlingen var indvarslet til afholdelse i april måned 
2024 via indkaldelse i Dansk Told & Skat nr. 4/2023 (20.december 2023) og kon-
kluderede derfor med henvisning til vedtægternes § 4, at generalforsamlingen var 
lovlig indvarslet, at den var beslutningsdygtig, og at dagsordenen i øvrigt var i over-
ensstemmelse med Chefkredsens vedtægter.  
 
2: Beretning 
 
LB gav herefter ordet til BM, der aflagde beretning, som blev modtaget med akkla-
mation. 
 
Efter lidt debat med spørgsmål og svar herunder en opfordring til, at Chefkredsen 
også arbejder for en højere grundløn til funktionscheferne takkede LB herefter for 
beretningen, der blev enstemmigt og med akklamation godkendt.  
 
3: Regnskab  
 
Så overlod LB ordet til Dorrit Larsen (DL), der kort gennemgik regnskabet for 
2023. 
 
Regnskabet udviser et overskud på 14.674 kr. (mod et budgetteret underskud på 
36.000 kr.) og en egenkapital på 466.600 kr. 
 
Regnskabet er underskrevet af de valgte revisorer. 
 
LB forespurgte, om der var bemærkninger til regnskabet, men det var der ikke, og 
regnskabet blev med akklamation godkendt. 
 
4: Forslag  
 
LB oplyste, der ikke var indkommet forslag. 
 
5: Budget  
 
LB gav ordet til DL, der fremlagde et budget for 2023 udvisende et underskud på 
12.000 kr. og et uændret kontingent.  
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Herefter blev budgettet med akklamation godkendt.     
 
6: Valg af formand 
 
LB overlod ordet til OBS, der på bestyrelsens vegne indstillede BM til formandspo-
sten med den begrundelse, at han havde gjort og gør det godt som formand. 
 
BM blev herefter med akklamation (gen)valgt som Chefkredsens formand. 
 
7: Valg af bestyrelsen og suppleanter   
  
LB præsenterede de opstillede kandidater: (Bestyrelsesmedlem + suppleant) 
 
3 fra funktionslederne 
Dorrit Larsen, Skattestyrelsen, Høje-Taastrup 
Eva Sørensen, Gældsstyrelsen, Ringkøbing 
Ole Bjerne Sørensen, Skattestyrelsen, Struer 
 
1 fra øvrige 
Kurt Callesen, Skattestyrelsen, Ribe 
 
Suppleant for funktionsledere 
Niels Fischer, Skattestyrelsen, Høje-Taastrup 
 
Suppleant for øvrige 
Lone Byg, Skatteankestyrelsen, Odense 
 
LB spurgte, om der var andre kandidater; det var der ikke, og de foreslåede blev 
herefter med akklamation valgt. 
 
8: Valg af to revisorer og 1 suppleant 
 
LB fremlagde bestyrelsens indstilling af Dorthe Hansen, Vurderingsstyrelsen, Ros-
kilde og Merete Wadt Jurock, Skattestyrelsen, Frederikssund som revisorer, og 
Ann-Karina Nørskov, Skattestyrelsen, Frederikssund som suppleant. 
 
LB spurgte, om der var andre kandidater; det var der ikke, og de foreslåede blev 
herefter med akklamation valgt. 
 
Afslutning 
 
Herefter erklærede LB generalforsamlingen for afsluttet. 
 
BM takkede forsamlingen for genvalget og rettede en tak til ordstyreren og mødese-
kretæren.  
 
BM rettede ligeledes en tak til bestyrelsen.  
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Han takkede forsamlingen for et godt møde og oplyste, at næste års generalforsam-
ling er planlagt til at finde sted 4. april 2025  
 
Afslutningsvis oplyste BM, at der er planlagt to medlemsmøder i år; den 9.oktober i 
Øst, og den 10.oktober i Vest, begge med start kl. 15:00 og spisning kl. 18:00. 
 
Der vil komme yderligere information herom. 
 
 
Lone Byg/ordstyrer  Michael Christiansen/mødesekretær 
 
 


